2012 年 3 月 29 日

各 位

 会 社 名  ミ サ ワ ホ ー ム 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 竹 中 宣 雄

  （コード:1722 東証・大証・名証第一部）

 問い合せ先  財務経理部部長 在 川 秀 一

（TEL 03－3349－8061）

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定により読み替えて適用される同法第 156 条第

1 項の規定に基づき、完全子会社であるミサワキャピタル株式会社及び株式会社アイ・エル・エスの保有する当

社普通株式（自己株式）を取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

ミサワキャピタル株式会社及び株式会社アイ・エル・エスの清算にともない、当社が有する両社に対する債権

の代物弁済として取得するものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数  1,560,900 株（発行済株式総数(自己株式を除く。) に対する割合 4.21％)※1

内訳 ミサワキャピタル株式会社 734,900 株

   株式会社アイ・エル・エス 826,000 株

（３）株式の取得価額の総額 1,317,399,600 円

（取得日の前日の東京証券取引所第一部における当社普通株式の終値（844 円）に 1,560,900 株を乗じた金

額を取得金額とします。）

（４）取得の日程      2012 年 3 月 29 日

（５）取得の方法 相対取引（代物弁済）

※1 2011 年 12 月 31 日時点での株式数で算出しております。尚、同日時点での株式の状況は、次のとお

りであります。

  発行済普通株式数 38,738,914 株

  自己株式数   1,703,687 株（今回取得分を含む。）

３．子会社の概要

名 称 ミサワキャピタル株式会社 株式会社アイ・エル・エス

本店所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 4 番 1 号 東京都新宿区歌舞伎町二丁目 46 番 5 号

事 業 内 容※2 貸金業 リース業

資本金の額 490,000,000 円 100,000,000 円

※2 解散直前の事業を記載しております。

（ご参考）

・ミサワキャピタル株式会社は 2006 年 2 月 23 日付、株式会社アイ・エル・エスは 2007 年 11 月 29 日付で

解散しております。

・上記子会社 2 社の清算にともなう連結業績への影響はありません。

以 上